
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 29 

(DEL 20 DE OCTUBRE DEL AÑO  2023) 

 
“POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICAN LOS RESULTADOS PRELIMINARES 

DE LA PRUEBA DE CONOCIMIENTOS ACADÉMICOS Y COMPETENCIAS 
LABORALES DEL CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE MÉRITOS PARA 

PROVEER EL CARGO DE PERSONERO MUNICIPAL DE DONMATÍAS – 
ANTIOQUIA 2024 - 2028” 

 

La Mesa Directiva del Concejo Municipal de Donmatías - Antioquia, en ejercicio de 
sus facultades constitucionales, legales y reglamentarias, y en especial las 

conferidas por el numeral 8°, del artículo 313 de la Constitución Política, los Artículos 
18 y 35 de la ley 1551 de 2012, modificatorios de los artículos 32 y 170 de la ley 136 
de 1994, respectivamente; y, en cumplimiento a lo establecido en el titulo 27 del 

Decreto 1083 de 2015, y, 
CONSIDERANDO QUE: 

a) De conformidad con lo previsto en el numeral 2.2.27.2 literal c, del Decreto 

1083 de 2015, las pruebas aplicadas en esta convocatoria tienen como 

finalidad evaluar la capacidad, adecuación, competencia idoneidad y 

potencialidad del aspirante y establecer una clasificación de estos, respecto 

de las competencias y calidades requeridas para desempeñar con eficiencia 

las funciones y responsabilidades del cargo. La valoración de estos factores 

se efectuará a través de medios técnicos, que respondan a criterios de 

objetividad e imparcialidad, con parámetros previamente establecidos. 

 

b) Solamente se publican los resultados de la prueba de competencias laborales 

de aquellos aspirantes que aprobaron la prueba de conocimientos. 

 
 

c) En cuanto a las competencias laborales, los puntajes se interpretan de la 

siguiente manera: 

 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. En concordancia con la Resolución No. 25 del 07 de septiembre de 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2023, “Por la cual se convoca y reglamenta el Concurso Público de Méritos para 

proveer el cargo de personero municipal de Donmatías – Antioquia” y su respectivo 
cronograma, se publica los resultados preliminares de la prueba de conocimientos 
académicos y competencias laborales. 

 

 
 

 

No. NOMBRE COMPLETO C.C.

Prueba de 

conocimientos 

académicos

Prueba de competencias 

laborales
Aprobado/reprobado

1 ANDREA MONTOYA GIRALDO 1035877454 Aprobado

2 CESAR ALONSO MORENO RAMIREZ 1053809847 80% 3,6 Aprobado

3 DANIEL ENRIQUE SALAZAR SERNA 71536140 67% 3,0 Aprobado

4 DAVID DANILO ACOSTA PEREZ 1123303028 53% 2,8 No aprobado

5 DIEGO FERNANDO BURBANO GETIAL 1053856570 No aprobado

6 ELEANY PATRICIA MARULANDA JARAMILLO 1023749247 80% 3,8 Aprobado

7 JHENCY MORENO REALES 128266200 53% 2,9 No aprobado

8 JOHAN SEBASTIAN ARROYAVE CASTRO 1000771513 90% 3,7 Aprobado

9 JUAN CAMILO PUENTES SANCHEZ 1020773368 92% 3,5 Aprobado

10 JUAN GABRIEL ARISMENDY BUILES 71375667 83% 3,8 Aprobado

11 MARLON VILLA CARDONA 152205655 75% 3,7 Aprobado

12 NATALIA GAVIRIA MEJIA 1037544943 83% 2,8 Aprobado

13 NELSON ARMANDO ZAPATA RESTREPO 71826157 62% 2,9 Aprobado

14 PETRONIO HOYOS GARCIA 11795915 No aprobado

15 REINALDO DE JESUS GUTIERREZ GARCIA 70123819 No aprobado

16 SANDRA DEL CARMEN VALENCIA BRAVO 43905509 73% 3,4 Aprobado

17 SINDI CRISTINA VASQUEZ GARCIA 1036631898 55% 3,0 No aprobado

18 STEFANY GÓMEZ JIMENEZ 1023832777 87% 3,8 Aprobado

19 VERONICA CATALINA RIOS MEJIA 43442364 No aprobado

20 WEIMAR ALEXANDER CASTAÑO OCAMPO 1022032414 90% 3,7 Aprobado

21 WILDER ALEXANDER GUISAO GUISAO 1017195615 67% 3,5 Aprobado

22 NELSON DAVID CARVAJAL ALCARAZ 1038335470 No aprobado

23 FABIO ALBERTO MAZO CARDONA 1045426794 87% 3,5 Aprobado

24 JUAN PABLO RODRÍGUEZ VALENCIA 71384914 57% 3,5 Aprobado

25 WENDY ELIZABETH VANEGAS SILVA 1038361294 57% 2,6 Aprobado

26 LUISA MARIA MONTES RODRIGUEZ 1060269944 72% 3,5 Aprobado

27 LUISA MARIA BOTERO MONSALVE 1152434294 68% 2,6 Aprobado

28 OSCAR DAVID TAMAYO LOPERA 71743840 58% 3,2 Aprobado

29 NATALIA PALACIOS LONDOÑO 44001712 57% 3,3 Aprobado

30 JUAN PEDRO PADILLA BENAVIDES 1122783984 73% 3,1 Aprobado

31 LEON DARIO LASTRA SERNA 15401760 No aprobado

32 JUAN GUILLERMO VALLE NORENA 71655980 73% 3,2 Aprobado

33 JOHN JAIRO HERNANDEZ MARROQUIN 13441284 82% 3,7 Aprobado

34 CAROLINA GÓMEZ GARCIA 1023831899 70% 3,9 Aprobado

35 GERSON ARLEY GIL CAÑAS 1042764840 78% 2,6 Aprobado

36 NATALIA PAOLA LONDOÑO ARANGO 1038334928 No aprobado

37 ASTRID LORENA ARISTIZABAL SERNA 1053809489 72% 2,5 Aprobado

38 MAYELLY MARÍA CARO ÁLVAREZ 43717585 57% 2,5 No aprobado

39 GIOVANNI GIRALDO PARRA 71784483 63% 2,4 Aprobado

40 JANCY KATHERINE ESPINOSA CASAS 32229249 53% 3,5 No aprobado

No se presentó 

No se presentó 

No se presentó 

No se presentó 

No se presentó 

No se presentó 

No se presentó 

No se presentó 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ARTÍCULO 2°. Los aspirantes podrán presentar sus reclamaciones frente a los 

resultados preliminares de la prueba de conocimiento y de competencias laborales 
desde el 23 de octubre hasta el 27 de octubre de 2023, tiempos establecidos en el 
cronograma de la convocatoria.  

 
 

 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en el municipio de Donmatias, Antioquia a los veinte (20) día del mes de 

octubre del año 2023. 
 

 
 
 

 
GABRIEL JAIME LOPEZ GOMEZ              JAMES ANDRES TORRES ARBOLEDA 

Presidente Concejo Municipal                                     vicepresidente Primero 
 
 

 
 

 


